
Stránka 1 z 4 
 

DODATEK Č. 2 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ ZE DNE 22. 9. 2023 
 

 
 
Smluvní strany: 
 
 

1. Promedica Praha Group, a.s. 
se sídlem: Juárezova 17, Praha 6 – Bubeneč, PSČ 160 00 
IČO: 250 99 019 
DIČ: CZ 250 99 019 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl    

            B, vložka 4492 
zastoupená Pavlem Hanušem, předsedou představenstva a generálním ředitelem 
bankovní spojení:
číslo účtu: 
 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a 

 
2.   Nemocnice Písek, a.s. 
se sídlem: Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
IČO: 26095190 
DIČ: CZ26095190, pouze pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, 
oddíl B, vložka 1462 
zastoupená MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 
jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

 
 

dále v tomto dodatku č. 2 společně jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“ 
 
 
uzavřely tento  
 

dodatek č. 2 k rámcové kupní smlouvě ze dne 22. 9. 2023 
(dále a výše jen „dodatek č. 2“) 

 
 



Stránka 2 z 4 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Kupující je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). Kupující 
je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Kupující dne            
19. 6. 2023 ve smyslu ust. § 56 zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona o ZVZ pod evidenčním číslem zakázky Z2023-
26175 za účelem zadání Veřejné zakázky s názvem: “Léčiva pro JIHNEM (032023) část 5 
B01AB01 HEPARIN“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku zadávacího řízení 
byla Veřejná zakázka přidělena Prodávajícímu.  

 

1.2. Smluvní strany za účelem plnění Veřejné zakázky uzavřely dne 22. 9. 2023 Rámcovou kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se Prodávající zavázal odevzdávat 
(dodávat) Kupujícímu na základě jeho objednávek movité věci uvedené v ustanovení 3.2. 
Smlouvy se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím v rozsahu a za podmínek 
stanovených Smlouvou a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto movitým 
věcem. Kupující se Smlouvou zavázal, že movité věci převezme a zaplatí za ně 
Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených ve Smlouvě.   

   
1.3. Movitými věcmi podle ustanovení 3.2 Smlouvy jsou léčiva specifikované v Příloze č. 1 

Smlouvy (dále jen „Zboží“). 

1.4. Jelikož po uzavření Smlouvy došlo k navýšení cen od výrobce, dohodly se Smluvní strany na 

zvýšení jednotkové ceny příslušného Zboží, a to s účinností od data podpisu, vedoucí 

k nutnosti změnit některá ustanovení Smlouvy, resp. Přílohu č. 1 Smlouvy, a to způsobem 

uvedeným dále v tomto dodatku č. 2. 

1.5. Změna Smlouvy podle tohoto dodatku č. 2 představuje nepodstatnou změnu závazku ze 

Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o ZVZ, když nemění celkovou povahu Veřejné 

zakázky, hodnota této změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku, neboť 

její hodnota zvyšuje hodnotu závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku celkem o 6,13 %. 

V dodatku č. 1 došlo k chybnému výpočtu procentuálního určení navýšení VZ, které mělo 

být nižší. Původně chybné procentuální navýšení v Dodatku č. 1 bylo o 8,09 % a správný 

výpočet činilo procentuální navýšení VZ pouze o 3,23 %. Dodatek č. 2 uvádí opětovné 

navýšení z 3,23 % na 6,13 %.  Z tohoto důvodu není nutné provést nové zadávací řízení. 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy, přičemž nové znění Přílohy č. 1 je 
obsaženo v Příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2 a zcela nahrazuje původní Přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčena. Pojmy používané 

v tomto dodatku č. 2 s velkým počátečním písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, 
pokud v tomto dodatku č. 2 není výslovně uvedeno jinak. 



Stránka 3 z 4 
 

 
3.2. Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a 
jako takový uveřejní tento dodatek č. 2 v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo 
zaslat tento dodatek č. 2 k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv 
oběma Smluvním stranám, dohodly se Smluvní strany za účelem vyloučení případného 
duplicitního zaslání tohoto dodatku č. 2 k uveřejnění na tom, že tento dodatek č. 2 zašle k 
uveřejnění do registru smluv Kupující. Kupující bude ve vztahu k tomuto dodatku č. 2 plnit 
též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

 
3.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je jeho Příloha č. 1. 
 
3.4. Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že 

tento dodatek č. 2 neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují jejich oprávnění zástupci elektronické podpisy. 

3.5. Tento dodatek č. 2 se uzavírá písemně a může být měněn pouze písemnými, číslovanými 
dodatky, uzavřenými na základě dohody obou Smluvních stran. 

 
3.6. Tento dodatek č. 2 podepsaný elektronicky má platnost originálu.  
 
 

Prodávající: 
  

V Praze dne _________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kupující: 
 

V Písku dne _________ 
 
 
 

............................................. 
Pavel Hanuš 

předseda představenstva 
Promedica Praha Group, a. s. 

............................................. 
MUDr. Jiří Holan, MBA 

předseda představenstva  
Nemocnice Písek, a.s. 

 
  

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 
 

 

Příloha č. 1 

 

Zboží, Kupní cena 

 

dle odst. 2.1. dodatku č. 2 rámcové kupní smlouvy ze dne 22. 9. 2023 

 

 

p.č  Název Kód SÚKL
Frekvence

 závozů
Měrná jednotka

Počet jednotek

 v balení

Sazba 

DPH

Cena bez 

DPH

Cena vč.

 DPH

1  HEPARIN LÉČIVA 5000IU/ML INJ SOL 1X10ML 93746 1x denně  INJ SOL  1 12%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 




